
     Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

От                2022 года   г. Ртищево     №  

 

Об итогах  проведения муниципального 

конкурса презентаций «Математический 

сундучок». 

  

                          

  

Согласно плану работы управления общего образования Ртищевского 

муниципального района,в целях реализации концепции математического 

образования   прошел конкурс презентаций «Математический сундучок».  В 

конкурсе приняли участие 87 работ из 20  школ города и района : МОУ СОШ 

№ 1,2,4,5,7,8,9, Лицей № 3,МОУ «Темповская СОШ», МОУ «Ерышовская 

СОШ»,  Лопатинская СОШ,  Ртищевская СОШ,  МОУ Владыкинская СОШ, 

МОУ «Правдинская ООШ», МОУ Урусовская ООШ», МОУ 

«Александровская СОШ»,МОУ«Правдинская СОШ», МОУ «Сланцовская 

ООШ», МОУ «Компресоорная СОШ», Ш-голицинская СОШ, МОУ «СОШ 

им Героя Советского Союза Н.Т.Богомолова с. Северка Ртищевского района 

Саратовской области» 

На основании вышеизложенного приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса презентаций «Математический сундучок»  

(Приложение к приказу). 

2. Руководителю РМО учителей математики Бакиевой Г.А. информировать 

участников об итогах конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области   С.В. Рудаева   



 

С приказом ознакомлены:                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

1 Холин Дмитрий 4 МОУ 

«Ртищевская 

СОШ» 

Петровская 

С. Ю. 

 

Математика в 

жизни 

9 9 9 9 36 1 

2 Егоркина 

Софья 

Алексеевна. 

Бычкова Анна 

3 МОУ  

«Шило-

Голицынская 

СОШ» 

 

Вичева  

Надежда 

Александр

овна 

Математика в 

жизни 

9 9 9 9 36 1 

3 Моисеева 

Вероника 

4Б МАОУ 

«СОШ №8» 

Николаева 

Татьяна 

валентинов

на 

История 

математическо

го инструмента 

9 10 9 8 36 1 

4 Молотов Савва 2А МАОУ 

«СОШ №8» 
Фролова 

Наталья 

Сергеевна 

Я иду на урок 

математики 

 

9 9 8 8 34 2 

5 Лагутина 

Ульяна 

2 МОУ « СОШ 

№ 5 г. 

Ртищево» 

Гусейнова 

В.Г. 

Математика и 

здоровье 

 

10 9 9 9 37 1 

6 Джумалиев 

Нариман  

Мозлова 

4 МОУ 

«Лопатинска

я ООШ 

Оськина 

Е.Е. 

Математика в 

нашей жизни 

8 7 7 7 8 30 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

Галина 

 

Ртищевского 

района 

Саратовской 

области» 

 

7 Манохин 

Михаил 

4А МАОУ 

«СОШ №8» 

Бритова 

Т.В. 

Математика в 

жизни 

8 7 7 8 30 3 

8 Ларионов Иван 1Б МОУ «СОШ 

№ 9 г. 

Ртищево 

Каштанова 

Т.А 

История 

математическо

го инструмента 

9 8 9 9 35 2 

9 Волков 

Василий 

2А МАОУ 

«СОШ №8» 

Фролова 

Наталья 

Сергеевна 

История 

математическо

го инструмента 

8 8 8 8 32 2 

10 Родионова 

Кира  

3 «МОУ СОШ 

№1» 

 

Денисова 

Е.В. 

История 

математическо

го инструмента 

8 7 8 8 31 2 

11 Тагиев Егор 4 МОУ 

«Темповская 

СОШ 

Ртищевского 

района 

Кравцова 

М.В. 

Математика в 

жизни 

8 8 8 8 32 2 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

Саратовской 

области»  

 

12 Сысоева 

Анастасия 

4Б МОУ 

«СОШ №2 

г. Ртищево 

Саратовско

й области» 

Щаднева 

Оксана 

Валерьевн

а  

Я иду на урок 

математики! 

6 6 6 6 24 Сер

тиф

икат 

учас

тия 

13 Филатов Денис 2Б МОУ «СОШ 

№ 2 г. 

Ртищево» 

 

Дьякова 

С.А. 

История 

математическо

го инструмента 

10 10 10 10 40 1 

14 Булгаков 

Алексей 

2А МАОУ 

«СОШ №8» 
Фролова 

Наталья 

Сергеевна 

История 

математическо

го инструмента 

8 7 7 8 30 3 

15 Жесткова 

Карина 

2 МОУ                                                   

«Урусовская 

СОШ  

Ртищевского 

района  

Самсонова 

Е.В. 

Математика в 

жизни 

10 10 10 10 40 1 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

Саратовской 

области» 

 

16 Ермаков Артем 5 МОУ СОШ 

им. Героя 

Советского 

Союза Н.Т. 

Богомолова 

с. Северка 

Ртишевсског

о района 

Саратовской 

области 

 

Филимонов

а Л.В. 

Великие 

математики 

8 8 7 7 30 3 

17 Давыденко 

Кира 

3А МОУ «СОШ 

№5 

г.Ртищево» 

 

Семенова 

А.В. 

Великие 

математики 

10 10 10 10 40 1 

18 Быханов Егор 2Б МОУ «СОШ 

№ 4 г. 

Ртищево» 

Козлова 

Т.Н. 

История 

математическо

го инструмента  

10 8 9 9 36 1 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

19 Васина София 4А МАОУ 

«СОШ № 8» 

Бритова 

Т.В. 

Математика в 

жизни 

10 9 10 10 39 1 

20 Чернышков 

Александр 

2А МАОУ 

«СОШ №8» 

 

Фролова 

Наталья 

Сергеевна 

Великие 

математки 

8 8 7 7 30 3 

21 Дормидонова 

Валерия 

5а МОУ «СОШ 

№ 1 г. 

Ртищево» 

Горюнова 

С. А.   

Математика и 

здоровье 

10 8 8 10 36 1 

22 Рыжов 

Дмитрий 

6 МОУ 

«Правдинска

я ООШ» 

Рыжова 

Е.А. 

Я иду на урок 

математики! 

(материал по 

теме урока) 

8 5 5 5 23 сер

тиф

ика

т 

23 Шмелова 

Софья 

6б МОУ 

«Лицей №3 

им. 

П.А.Столып

ина» 

Мрыхина 

М.В. 

Математика в 

жизни 

9 7 8 9 33 2 

24 Семёнова П 7б МОУ «СОШ 

№ 4 г. 

Ртищево» 

Угаров 

А.А. 

Исторические 

задачи 

9 5 5 5 24 серт

ифи

кат 

25 Кочнева 7 МОУ «СОШ Лозбякова Старинные 8 8 8 5 29 3 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

Виктория 

Витальевна 

им Героя 

Советского 

Союза 

Н.Т.Богомол

ова с. 

Северка 

Ртищевского 

района 

Саратовской 

области» 

Наталья 

Николаевн

а 

задачи 

26 Плетнева 

Стелла 

6а МОУ «СОШ 

№ 4 г. 

Ртищево» 

Быханова 

Ю.В. 

Великие 

математики 

8 9 10 9 36 1 

27 Мочалова 

Софья 

8а МОУ «СОШ 

№ 1 г. 

Ртищево» 

Ефимова 

Н.М. 
Математика в 

жизни 

 

7 5 5 9 26 3 

28 Русакова Дарья 6 МОУ 

«Ерышовска

я СОШ» 

Новичкова 

В.Н. 

Математика в 

жизни 

8 7 5 9 29 3 

29 Афонин  

Сергей 

6 МОУ 

«Лопатинска

Филина Н. 

Ф. 

Математика в 

жизни 

7 5 5 8 25 сер

тиф



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

я ООШ» ика

т 

30 Куприяшкин 

Александр 

5б МОУ «СОШ 

№ 4 г. 

Ртищево» 

Быханова 

Ю.В. 

Математика и 

здоровье 

8 5 5 9 27 3 

31 Караваев Егор 6 МОУ «СОШ 

№ 1 г. 

Ртищево» 

Горюнова 

С. А.   

Математика в 

жизни 

8 5 5 7 25 сер

тиф

ика

т 

32 Семкина 

Анастасия 

8 МОУ 

«Сланцовска

я ООШ»   

Пыхтунова 

О.В 

Великие 

математики 

РОССИИ 

9 5 5 9 28 3 

33 Юдаева Алина 7а МОУ «СОШ 

№ 1 г. 

Ртищево» 

Ефимова 

Н.М. 

Великие 

математики 

8 5 5 7 25 сер

тиф

ика

т 

34 Сенин Даниил 5 МОУ 

«Ерышовска

я СОШ 

Тишина 

Е.С. 

История 

математическо

го измерения 

9 8 5 10 32 2 

35 Миронова  

Снежана 

7 МОУ 

«Сланцовска

Пыхтунова 

О. В. 

Великие 

математики 

8 5 5 7 25 сер

тиф



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

я ООШ» ика

т 

36 Чушкина 

Виктория 

Александровна 

3а МОУ «СОШ 

№ 7 г. 

Ртищево» 

Коробова 

А.В. 
Старинные 

задачи 

 

8 5 5 8 26 3 

37 Бокова Полина 

Александровна 

7б МОУ «СОШ 

№ 7 г. 

Ртищево» 

Кузина 

Т.Б. 

История 

математическо

го инструмента 

9 5 5 8 27 3 

38 Кулеш 

Анастасия 

Юрьевна 

7б МОУ «СОШ 

№ 7 г. 

Ртищево» 

Кузина 

Т.Б. 

Великие 

математики 

8 5 5 7 25 сер

тиф

ика

т 

39 Бодрова 

Варвара 

7б МОУ «СОШ 

№ 7 г. 

Ртищево» 

Кузина 

Т.Б. 

Математика в 

жизни 

9 7 7 8 31 2 

            

40 Соколова 

Варвара 

6б МОУ «СОШ 

№ 2 г. 

Ртищево» 

Федорова 

Н.Г. 

Интересный 

(исторический)  

 

факт 

8 5 5 8 26 3 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

41 Тимохина 

Дарья 

7а МОУ СОШ 

№ 1 

Ефимова 

н.М. 

история 

математическо

го инструмента 

8 9 10 8 35 2 

42 Багдашкина 

Майя 

Маратовна 

5 сош 5 Носкова 

Я.А. 

математика в 

жизни 

3 7 7 8 25 серт

ифи

кат 

43 Карпека Дарья 7б сош 4 Угаров 

А.А. 

великие 

математики 

8 7 8 7 30 3 

44 Бурыгин Артем 5 сош 4 Быханова 

Ю.В 

великие 

математики 

7 5 7 6 25 серт

ифи

кат 

45 Дивеев Денис 7 7 класс МОУ 

«СОШ №4 г. 

Ртищево 

Саратовской 

области» 

Угаров 

Алексей 

Алексеевич 

интересные 

математически

е факты 

7 7 7 4 25 серт

ифи

кат 

46 Дякина Анна 8 Ерышовская 

СОШ 

Тишина 

Е.С. 

великие 

математики 

8 8 6 10 32 2 

47 Здобнова 

Екатерина 

Михайловна 

9 Темповская 

СОШ 

Кравцов 

В.В. 

Старинные 

задачи 

10 8 10 10 38 1 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

48 Аксенов Иван 7 сош 4 Угаров 

А.А. 

старинные 

задачи 

8 7 8 8 31 2 

49 Жулев Антон 5а сош 1 Горюнова 

С.А. 

история 

математическо

го инструмента 

10 8 10 10 38 1 

50 Суконкин 

Александр 

Андреевич, 

Бозоян Артем 

Усубович 

9 Шило-

Голицыно 

Шувакина 

Р.Н. 

интересный 

исторический 

факт 

10 8 8 10 36 1 

51 Соколов Егор 8а сош 1 Ефимова 

Н.М. 

история 

математическо

го инструмента 

7 7 6 5 25 серт

ифи

кат 

52 Кондратьева 

Виктория 

6б сош 4 Угаров 

А.А. 

математика в 

жизни 

3 7 7 7 24 серт

ифи

кат 

53 Кормилицина 

Мария 

8 Ерышовская 

сош 

Тишкина 

Е.С. 

математика и 

здоровье 

7 7 8 9 31 2 

54 Быков Вячеслав 8б сош 4 Байбакова 

Н.А. 

великие 

математики 

7 6 6 5 24 серт

ифи

кат 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

55 Бондаренко 

Дмитрий 

4б сош 5 Бондаренк

о Л.Л. 

математика в 

жизни 

7 7 8 8 30 3 

56 обучающиеся 7 

класс 

7 Ртищевская 

сош 

Круглова 

Н.Н. 

математика в 

жизни 

5 6 6 8 25 серт

ифи

кат 

57 Гуркина Ева 6б лицей 3 Мрыхина 

М.В. 

исторический 

факт 

8 8 7 8 31 2 

58 Золомнов 

Роман 

6 Компресорна

я сош 

Рандина 

Елена 

Николаевн

а 

старинные 

задачи 

9 9 9 8 35 2 

59 Садымак 

Сергей 

6 Правдинская 

оош 

Рыжова 

Е.А. 

      не 

соот

ветс

твуе

т 

крит

ерия

м 

конк

урса 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

60 Болтов Ярослав 5а СОШ № 9 Митрофано

ва С.Д. 

Великие 

математики 

8 8 8 8 32 2 

61 Почивалов 

Илья 

6а СОШ № 4 Быханова 

Ю.В. 

Великие 

математики 

8 8 8 8 32 2 

62 Суханова Анна 

Лизункова 

Полина 

9 Владыкинска

я школа 

Разенкова 

Н.В. 

Великие 

математики 

10 10 10 10 40 1 

63 Герасимова  

Софья 

7в СОШ № 9 Якушева 

В.Н. 

Великие 

математики 

5 5 5 5 20 Сер

тиф

ика

т  

64 Лещук Софья  

 Сунцова 

Ксения 

 

7а СОШ № 9 Якушева 

В.Н. 

История 

математическо

го      

инструмента 

5 5 4 4 18 серт

ифи

кат 

65 Осина 

Ангелина 

8а СОШ № 5 Носкова 

Я.А. 

Великие 

математики 

10 10 10 10 40 1 

66 Морару 

Даниил, 

Морару Дарья 

7а СОШ № 9 Якушева 

В.Н. 

Старинные 

задачи 

8 7 8 7 30 3 

67    Луконина  6 6 6 6 24 серт



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

Бутов Даниил 

 

6б МАОУ СОШ 

№ 8 

 

Надежда 
Сергеевна 

Старинные 

задачи 

ифи

кат 

68 Тимошкин 

Максим 

9 Темповская 

СОШ 

Кравцов 

В.В. 

Великие 

математики 

7 7 8 8 30 3 

69 Терехова 

Верони 

8 Ерышовская 

СОШ 

Тишина Е. 

С 

Математика в 

жизни 

8 7 8 8 31 2 

70 Хлусов Кирилл  

 

8б МОУ "Лицей 

№ 3  им. 

П.А. 

Столыпина  

 

Горлова 

Н.С 

Интересный 

(исторический) 

факт 

 

10 10 10 10 40 1 

71 Черников Захар 5б МОУ "Лицей 

№ 3  им. 

П.А. 

Столыпина  

Горлова 

Н.С 

Я иду на урок 

математики 

9 8 9 9 35 2 

72 Юрасова 

Полина 

 

6б СОШ № 4 Угаров 

А.А. 

Я иду на урок 

математики 

10 10 10 10 40 1 

73 Фадейкина 

Полина 

5б МОУ "Лицей 

№ 3  им. 

Горлова 

Н.С 

Математика в 

жизни 

9 8 9 9 35 2 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

П.А. 

Столыпина  

74 Федоров Иван 6б МОУ «СОШ 

№ 2 

Федорова 

Н.Г. 

Математика в 

жизни 

10 10 10 10 40 1 

75 Федосеев Иван 9а СОШ № 4 Быханова 

Ю.В. 

Математика в 

жизни 

7 7 8 7 29 3 

76 Федянова 

Дарья 

 

8 Ерышовская 

СОШ 

Тишина ЕС 

 

Великие 

математики 

7 7 8 8 30 3 

77 Яшиин  Никита 5б СОШ № 9 Кузьмина 

Г.В. 

Я иду на урок 

математики 

6 7 7 6 26 3 

78 Синёва Елена 9 Ртищевская 

СОШ 

Круглова 

Н.Н; Леус 

Л. Н. 

Математика в 

жизни 

9 8 9 9 35 2 

79 Шумарина 

Влада 

10 СОШ №4 Байбакова 

Н.А. 

презентация 9 10 10 9 38 1 

80 Дерябин 

Сергей, 

Иванова Вера 

10 СОШ №8 Луконина 

Надежда 

Сергеевна 

презентация 8 9 9 7 33 2 

81 Варламов 

Денис 

11  СОШ №4 Быханова 

Ю.В. 

презентация 8 8 7 7 30 3 



№ ФИО 

обучающегося 

Клас

с 

Школа 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь
 

Номинация Критерии оценивания по 10-бальной шкале 

М
ес

то
*

 

информацио

нная 

составляющ

ая 

(содержател

ьность, 

степень 

структуриро

ванности 

материала, 

доступность 

изложения); 

дизайн 

(оригиналь

ность, 

оформлени

я, стилевое 

единство, 

соответств

ие 

оформлени

я 

содержани

ю); 

грамотность 

(следование 

правилам и 

нормам 

русского 

языка, 

уровень 

использовани

я 

возможностей 

компьютерны

х программ). 

Соответств

ие 

оформлени

я работы 

положени

ю 

С
у
м

м
а
  
б
а
л

л
о
в
 

82 Плеханов 

Андрей 

10 СОШ№4 Байбакова 

Н.А. 

презентация 6 7 7 7 27 3 

83 Тарасов Роман 11 СОШ№8 Луконина 

Надежда 

Сергеевна 

презентация 6 6 7 6 25 сер

тиф

ика

т 

84 Карпов Юрий, 

Кирьянов 

Андрей 

10 СОШ №8 Луконина 

Надежда 

Сергеевна 

презентация 7 8 7 6 28 2 

85 Мележко Егор, 

Ваняшин  Илья 

10 СОШ№8 Луконина 

Надежда 

Сергеевна 

презентация 8 8 8 8 32 2 

86 Синева 

Виктория 

10 Ртищевская 

СОШ 

Свечников

а Наталья 

Николаевн

а 

презентация 9 10 9 9 37 1 

87 Савина 

Виктория 

10 СОШ№4 Байбакова 

Наталья 

Алексеевна 

презентация 10 8 9 9 36 1 

            



 


